

BADAWY WALY
MARIEHØJ 42, 2 TV
2610 RØDOVRE

30. MAJ 2006

INDFØDSRETSUDVALGET
FOLKETINGET
CHRISTIANSBORG
1240 KØBENHAVN K

VEDR.: ANKE AF AFGØRELSE OM AFSLAG PÅ INDFØDSRETS ANSØGNING.

Jeg skal hermed anmode INDFØDSRETSUDVALGET om at sagsbehandle vedlagte afslag på indfødsret.

Jeg vedlægger kopi af afslag af 8.maj 2006 og kopi af brev til INDFØDSRETSKONTORET AF 30. MAJ 2006.

Som skrevet i brevet til indfødsretskontoret, kan jeg hverken forstå eller acceptere afslaget.

Derimod betragter jeg og min hustru afslaget som et bevidst forsøg på chikane og diskrimination af en indvandrer.

Jeg/vi er af den overbevisning, at man fra integrationsministeriet bevidst forsøger, at behandle sagen efter cirkulæreskrivelse nr. 9 af 12.januar 2006, hvorved man i videst mulig omfang ønsker at begrænse indvandrers ret til indfødsret.

Men som skrevet i brevet til Indfødsretskontoret, kan og skal sagen behandles ifølge cirkulæreskrivelse nr.55 af 12. juni 2002. Der er absolut ingen indlysende argumenter, for at behandle ansøgningen efter cirkulæreskrivelse nr. 9 af 12. januar 2006.

Jeg kan fortælle, at jeg kom til Danmark fra Egypten i august 2001 søgte og fik opholds- og arbejdstilladelse i november 2001.

Jeg forsøgte ihærdigt, at få lov at komme på sprogskole hurtigst muligt i Rødovre, hvor vi bor, men Rødovre kommune kunne først tilbyde opstart på sprogskole i januar 2002.

Jeg har været på det danske arbejdsmarked siden januar 2002, hvor jeg ved egen hjælp fandt arbejde. Jeg har det meste af tiden haft en arbejdsuge på min. 40 timer, da jeg har haft 2 deltidsjobs ved siden af hinanden. Ofte er min arbejdsuge på 50-60 timer. Jeg sætter faktisk en stor ære i at kunne forsørge mig selv og min familie.

Skulle integrationsministeriet slippe afsted med at give mig afslag på min ansøgning om indfødsret, ville det jo også betyde, at jeg ikke opfylder sprogkravet (og det er jo nok afslagets skjulte dagsorden). Hvilket igen ville betyde, at jeg skulle gå ned i arbejdstid og indtægt for at kunne gå i skole, og derved blive til en udgift for det offentlige, bare for at skulle gå på sprogskole igen.

Er det virkelig det, det offentlige Danmark ønsker?

Til orientering, ja, min hustru har arbejde, men lige i øjeblikket overvejer vi at min hustru skal gå ned i arbejdstid, da vi har et handicappet barn. Og nej, kommunen vil ikke give lønkomensation til dette.

Med venlig hilsen

BADAWY WALY

Badawy waly.

BADAWY WALY
MARIEHØJ 42, 2 TV
2610 RØDOVRE

30. MAJ 2006

INDFØDSRETSKONTORET
HOLBERGSGADE 6
1057 KØBENHAVN K

VEDR.: JOURNALNUMMER 2005/310-81672

JEG SKAL HERMED MEDDELE, AT JEG HVERKEN KAN FORSTÅ ELLER ACCEPTERE INTEGRATIONSMINISTERIETS AFGØRELSE OM AFSLAG PÅ MIN ANSØGNING OM DANSK INDFØDSRET.

Jeg er klar over, at jeg ikke opfylder kravet om 6 års ophold da ansøgningen indsendes til indfødsretskontoret. Men i henhold til vejledningen "BEHANDLING AF ANSØGNINGER OM DANSK INDFØDSRET"(grønt papir, der udleveres samtidig med ansøgningskemaet), hvor der står, at sagsbehandling kan tage 18 måneder, samt i henhold til CIRKULÆRESKRIVELSE OM NYE RETNINGSLINER FOR OPTAGELSE PÅ LOVFORSLAG OM IND-FØDSRETS MEDDELELSE, cirkulæreskrivelse nr. 55 af 12 juni 2002, hvor der i §8 står : En person, der lever i ægteskab med en dansk statsborger, kan optages på et lovforslag om indfødsrets meddelelse efter 6 års uafbrudt opholdher i landet, når ægteskabet har bestået og ægtefællen været dansk i mindst 3 år, afsendes ansøgning om indfødsret i god tid.

Ud fra de 2 ovenstående skrivelser må man konkludere, at meddelelser om indfødsret vil blive behandlet som lovforslag når/samtidig med at 6 års kravet opfyldes. Og da der i udleveret vejledning står, at sagsbehandlingen kan tage 18 måneder, ville jeg for ikke at lægge yderligere pres på indfødsretskontorets personale, indsende min ansøgning i god tid med forventning om, at min ansøgning om indfødsret var behandlet og vedtaget samtidig med, at jeg opfylder kravet om 6 års ophold.

Jeg vil gøre opmærksom på, at der INGEN STEDER står noget om, at man ikke må/kan indsende sin ansøgning i god tid.

Jeg skal desuden gøre opmærksom på, at jeg går ud fra, at ordet "ophold" kan tages bogstaveligt, og at de 6 år regnes fra jeg ankommer til Danmark 11. august 2001.

Med venlig hilsen

BADAWY WALY

